EXTRATOS DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 8707/2017. PARTES: CAESB X METROHM
PENSALAB INSTRU. ANALITICA LTDA. ASSINATURA: 12/11/2020. ASSINANTES:
Daniel Beltrão de Rossiter Corrêa - Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor de
Operação e Manutenção. Pela contratada: Natalia Meira Ferreira Pires.

Termo de Quitação do Contrato Nº 8955/2018. PARTES: CAESB X AQUARIUS
SOFTWARE LTDA. ASSINATURA: 12/11/2020. ASSINANTES: Daniel Beltrão de
Rossiter Corrêa - Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor De Operação E
Manutenção. Pela contratada: Marcia de Campos Camargo Almeida.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 1343/2020

Processo: 00310-00016646/2020-94. Objeto: AQUISIÇÃO DE CONECTORES
TERMINAIS COMPRESSÃO PARAFUSO. Ata de Registro de Preço nº 1343/2020.
Firmada entre a CEB DISTRIBUIÇÃO S.A. e as empresas KRJ INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA., para os lotes 1 e 2, ao valor total de R$ 169.367,00 (cento e sessenta
e nove mil, trezentos e sessenta e sete reais) e KV LUX MÉDIA E ALTA TENSÃO DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELLI ME, para os lotes 3 e 4, ao valor total de R$
56.466,40 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.

Brasília/DF, 17 de novembro de 2020
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Brasília Ambiental - IBRAM a Licença Ambiental Simplificada referente à
complementação do sistema de drenagem e reconstrução da via do Anel Viário da Cidade
da Estrutural - SCIA. Processo SEI-GDF nº 00391-00007810/2020-56

Brasília/DF, 13 de novembro de 2020
FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

Diretor-Presidente

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 005/2020 – DECOMP/DA – 3ª versão – do tipo menor preço global -
objetivando a contratação de empresa pelo Distrito Federal, por meio da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal – SEE/DF para contratação de empresa
especializada de engenharia para construção de Centro de Educação da Primeira Infância
(CEPI), Creche Tipo 1 (projeto próprio), na SRL Q23 AE 06, em Planaltina, DF,
devidamente especificado no Projeto Básico e no Edital e seus anexos - processo nº 00112-
00001517/2020-38 - Valor estimado R$ 4.367.237,47- Data e horário da licitação: 18 de
dezembro de 2020 – às 09:00h. A NOVACAP realizará o certame na Sala de Licitações da
DILIC/DECOMP/DA, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco “A” 1º andar –
Sede da Companhia em Brasília – DF. O Edital e seus anexos poderão ser retirados
exclusivamente no site www.novacap.df.gov.br. Data da última publicação no DODF nº
147, de 05/08/2020 – página 37 e DOU nº 150, de 06/08/2020 – página 126. Contatos:
(061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 16 de novembro de 2020
SHIRLEY DE FARIA SOARES DE CARVALHO

Chefe

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 20/2020
Processo: 00094-00005048/2020-28. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito
Federal - SLU/DF e a empresa SUSTENTARE SANEAMENTO S/A, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 17.851.447.0001/77. OBJETO: Contratação em caráter emergencial de
empresa especializada para prestação de serviços de operação e manutenção da Usina de
Tratamento Mecânico Biológico da Asa Sul (UTMB – Asa Sul), a qual tem como função
o tratamento dos resíduos sólidos domiciliares indiferenciados provenientes da coleta
convencional para operação de compostagem, consoante especifica o Projeto Básico
(50589060), a Justificativa de Dispensa de Licitação (50668124 e 50672230) e a Proposta
Preços (48834891 e 48834780), que passam a integrar o presente Contrato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato obedece aos termos da Proposta de
Preços (48834891 e 48834780), e da justificativa de Dispensa de Licitação nº 11/2020-
SLU/DF (50668124 e 50672230), em caráter emergencial, com fundamento no inciso IV,
do art. 24 c/c o art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Distrital nº 34.4662013,
Decisão Normativa nº 3.555/1999 - TCD, e demais normas pertinentes, Decreto nº

26.851/2006, alterado pelos Decretos nºs 26.993/2006, 27.069/2006, e em especial o
Decreto Distrital nº 35.831/2014 (sobre penalidade de multa). VALOR: O valor total
estimado do Contrato é de até R$ 2.921.724,00(dois milhões, novecentos e vinte e um mil
setecentos e vinte e quatro reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o
corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual; O empenho
inicial é de R$ 324.636,00 (trezentos e vinte e quatro mil seiscentos e trinta e seis reais),
conforme Nota de Empenho nº 2020NE01041 (50750899), emitida em 13/11/2020, sob o
evento nº 400091, na modalidade Estimativo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
22214; PT: 15.452.6210.2079.6118. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39. FONTE DE
RECURSOS: 100. DATA DE ASSINATURA: 13 de novembro de 2020. DA
VIGÊNCIA: o PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato é de até 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, conforme o art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, a contar da última
assinatura das Partes no SEI/GDF, ou até que a contratação regular seja concluída (0094-
000608/2017), o que ocorrer primeiro, sendo informada a CONTRATADA para rescisão
do contrato no prazo de 10 (dez) dias. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, JAIR VIEIRA
TANNÚS JUNIOR, Diretor-Presidente, e LUCIANA GIFFONI RODRIGUES
PADILHA, Diretora de Administração e Finanças, e, pela CONTRATADA: REJANE
COSTA DE OLIVEIRA, representante legal.

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020

Processo: 00094-00011351/2018-45. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de transporte para destinação final de resíduos da construção civil, podas e
volumosos entregues nos Pontos de Entrega Voluntária de Pequenos Volumes (PEV) pela
população, situados nas Regiões Administrativas do Distrito Federal, e para a remoção de
animais mortos, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus
Anexos. A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos
interessados que a empresa a seguir foi declarada vencedora do certame, sendo-lhe
adjudicado e homologado o objeto: AMAZON FORT SOLUÇÕES AMBIENTAIS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 84.750.538/0001-03, para o lote único,
no valor Global de R$ 2.542.776,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil,
setecentos e setenta e seis reais). Os autos encontram-se com vista franqueada aos
interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor Comercial Sul – Qd.08 - Bl. B50
Ed. Venâncio 2.000, 6º andar Brasília/DF. Demais informações no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3213-0200, no horário de 9h
às 12h e das 14h às 17h.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2020
Processo: 00040-00015976/2019-56. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°
15.169.975/0001-15, e a empresa AZTER SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 10.221.304/0001-
32. Objeto: preparo, fornecimento, transporte e distribuição de refeições prontas,
consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020-SEDES(37846331),
Ata de Registro de Preços nº 05/2020 (45087769). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
57.101. PROGRAMA DE TRABALHO: 14.422.6211.4211.0002. NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.30. FONTE DE RECURSO: 100. NOTA DE EMPENHO INICIAL: nº
2020NE00064 E 2020NE00065, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), emitidas
em 08/10/2020. EVENTO: 400091. MODALIDADE: Estimativo. VALOR DO
CONTRATO: R$ 601.191,92 (seiscentos e um mil, cento e noventa e um reais e noventa
e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 01/11/2020. SIGNATÁRIOS:
Pela Contratante: WANDERCY ANTONIA DE CAMARGOS, na qualidade de
Secretária Executiva; pela Contratada: ZUHAIR MURDASH, na qualidade de
Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020
Processo: 00070-00008514/2019-71, Pregão Eletrônico nº 04/2020-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 29 de setembro de 2020. Objeto: Eventual Aquisição de
sementes diversas para atender à Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 26/10/2020. Vigência: 12
meses a contar da assinatura. Vencimento: 26/10/2021. Empresa vencedora e itens
homologados e registrados: Grandes Marcas de Materiais e Equipamentos EIRELI-
CNPJ: 14.396.046/0001-86, para o(s) item(ns) 01,03,04,05,09,13,15 e 16 do certame.
Valor total de preços registrados para o fornecedor: R$ 78.365,60. Quantitativos
disponíveis para adesão: até o quíntuplo dos quantitativos registrados, nos termos do
Edital. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, menu
'Editais'. CANDIDO TELES DE ARAUJO, Secretário de Estado.

PÁGINA 117 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 218, QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br